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altid en Ulykke, ikke alene for den ene Part,
men ogsaa for den anden, naar Ministeriet
kun er halvt, og staaer med det ene Been i

-Slesvig-Holsteen« og med det andet i Kon-

geriget Danmark; thi et Saadant kan

man hverken angribe eller skjænke
Tillidz og det mangler Eenhed og Kraft
baade overfor Jndlandet og overfor Udlandet.
Det er disse Vevceggrunde, der have bragt mig
til i dette Øieblik at nedskrive en motiveret

Dagsorden, hvorom Thiuget nu shar at tage
Beslutning. ,

« Udenrigsministerem Ministeriets høit-
agtede Præsident har paa Ministeriets Vegne
tilladt sig for det høitærede Thing at udtale, at

Ministeriet er kommet til en Beslutning, at denne

Beslntnings Udførelse beroer paa Forhandlin-
ger, at disse Forhandlinger ere svævende, at

Ministeriet derfor,-nu ikkesinder det hensigts-
mæssigt, atden skete Jnterpellation gives videre

Fremme, at Ministeriet derimod selv vil tage
Jnitiativet, naar Tiden dertil var kommen, og
uden Skade for Landet var kommen. Nu skal
jeg villigen indrømme,— at dette, Svar vanskeli-
gen kunde tilfredsstille Thinget (Hø»ri), jeg skal
villigen indrømme, at det ærede Thing i dets

Patriotisme, i dets Følelse af dets Pligt, i

Ængsteligheden for Landets Velfærd, maa søge
at komme og komme hurtigt iil det Tidspunkt,
hvor denne Uvished kunde ophøre, og hvor
Ministeriets Færd, Ministeriets Politik, Mini-’

steriets Beslutning, og hvad Ministeriet haaber(
at kunne, eller troer at kunne udrette, bliver

lagt klart for Dagen; men medens jeg villigen
indrømmerdette, saa vilde jeg finde det billigt,
hvis det høitæredeThing vilde tage i Betragt-
ning, at intetsteds i Verden kunne For-
handlinger tages under Forhandling as store
Corporationer, intetsteds i« Verden finder man

at Parlamentet og Rigsdagen deeltager eller

sættes i Kundskab om Forhandlinger,l saalænge
de ere svævende. Det burde derfor vel med

Billighed indromrnes Ministeriet i denne

Henseende at gjøre det, som det for Landetog for
sin Samvittighed troer at kunne og burde sor-
svare, og som i dets Øine er det Rigtigste og
vel det eneste Rigtige. Naar imidlertid ærede

Rigsdagsmænd ikke aldeles paaagtende dette Bil-

lighedens og Hensigtsmæssighedens Hensyn,
have bebreidetMinisteriet den Politik, som ikke

osficielt as Ministeriet er udtalt — og dette

maa jeg bede vel bemærket, her er intet ossieielt
Blad, og Ministeriet erkjender ingen Avisarti-
kel som udtalende dets Politik (Hør! Hørl)
— naar altsaa, siger jeg, ærede Rigsdagsmænd
ikke aldeles have paaagtet dette Billi«gheds-Hen-
syn, men bebreidet Ministeriet dets Gang, eller
dets Maade at lede Sagerne paa, eller dets

Øiemed, eller Sligt, saa ere de dog vel gaaede
ud fra Forudsætninger, hvis Hjemmel jeg ikke
kjender, idetmindste veed jeg, at Ministeriet ikke

har nnderskrevet disse Forudsætninger (Høri).
De samme ærede Rigsdagsmand burde dog vel

ogsaa have betænkt, idetmindstevilde dette have fo-
rekommet mig billigt, at, naar man saaledes op-
stiller Øiemaal, som man underlægger Mini-

steriet, eller naar ntan tillægger Ministeriet
Mangel paa Hensyn, faa opfordrer man paa
en inditecte Maade Ministeriet til at gjøre det;
som det har erklæret for at være skadeligti
disse Forhold cHori Høri). Vil noget Men-
neske troe om det enkelte Jndivid i Ministerieh
at han ikke føler sig stærkt bevæget og fristet
til at svare paa saadanne Spørgsmaal, som
han erkjender at være udgaaede fra urigtige
Forudsætninger, eller iil at møde saadanne
Conseqventser, som uddrages afForudsætninger,
der muligen kunde have en vis Grund, men

som ikke ere skikkede til derpaa at bygge slige
Conseqventser? Maa ikke Den, som vil imøde-

gaae Bemærkninger og Taler af denne Natur-,
være udsat for, reent ud sagt, at forløbe sig,
og—sige, hvad han«ikke vilde og ikke burde?

fDette er Tilfældet med tnigz jeg har prøvet
Ipaa at forholde mig passivz jeg har ventet,
at der i det ærede Thing, som tæller saamange
Capaeiteter, saamange fædrelandssindede Hjer-
ter, saamange dygtige Kræfter, skulde være

sagt de høist billige Ting, som jeg i dette

Øieblik siger, og atMinisteriet efter den aabne

Erklcering, det har giv-et, om for Tiden at

ville-tie, men til sin Tid at ville tale, og tale
reent ud, nu skulde være bleven forskaanet der-

for.
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